08 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº

055/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 032/2020

O Prefeito do Município de Itambé-BA, no uso de suas atribuições legais, torna público e homo-
loga o Procedimento de Dispensa de Licitação nº 032/2020, por decisão exarada pelo Presidente
da Comissão de Licitação no dia 05 de junho de 2020, cujo objetivo é a contratação de empresa
para aquisição de Máscaras de Proteção Facial, para ações da COVID-19 no SUAS, Portaria 369
pertinentes à Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo prazo de 30 (trinta) dias, para aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, contratação esta em favor de RL
COMÉRCIO SERVIÇOS SERIGRAFICOS LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º 03.540.884/0001-65, com
sede à Avenida Brumado, nº. 377, Lote D, Ibirapuera, Vitória da Conquista,  CEP: 45.075-000, Bahia,
e determina a publicação do extrato na forma que segue.

Itambé-Ba, 05 de junho de 2020.
Eduardo Coelho de Paiva Gama

Prefeito Municipal

Extrato do Contrato Administrativo
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 032/2020
Processo Administrativo nº 055/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAMBÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ nº 13.743.760.0001/30, situada a PRAÇA OSÓRIO FERRAZ, 01, CEN-
TRO, ITAMBÉ/BA, CEP: 45140-000, neste ato representado pelo seu Prefeito, o Sr. Eduardo Coelho
de Paiva Gama, brasileiro, casado, funcionário público federal RG: 0249103680 SSP-Ba, CPF n.º.
366.829.001-63.

Contratada: RL COMÉRCIO SERVIÇOS SERIGRAFICOS LTDA, inscrito sob o CNPJ n.º
03.540.884/0001-65, com sede à Avenida Brumado, nº. 377, Lote D, Ibirapuera, Vitória da Conquis-
ta, CEP: 45.075-000, Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de Máscaras de Proteção Facial, para
ações da COVID-19 no SUAS, portaria 369 pertinentes à Secretaria Municipal de Assistência Social.

Fundamentação: Art. 4°, inciso VI, e §3° da Lei nº 13.979/2020.

Valor Total: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais).

Unidade Orçamentária: 2.048 – Manutenção dos Serviços da Assistência Social 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Fonte: 29

Itambé-Ba, 05 de junho de 2020.